INDICAÇÃO  / 2022

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Ilmo. Diretor Presidente da
COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO - CELPE, DR.° SAULO
CABRAL E SILVA, para que se proceda com a EXTENSÃO DE REDE,
INSTALAÇÕES DE POSTES, MELHORAMENTO DE REDE e
TRANSFORMADOR no Sítio Anjico, Zona Rural dessa cidade.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a extensão de rede elétrica com
implantação e instalação de postes de iluminação pois a população vem sofrendo com
falta de iluminação e com isso insegurança no local. Muitos moradores reclamam do
valor da conta de energia elétrica, pois no local não possui transformador e com isso o
consumo de energia dobra.

 Dê-se ciência ao Diretor Presidente da COMPANHIA ENERGETICA DE
PERNAMBUCO – CELPE.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2022.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2022-09-19T12:13:38-0300
	Vereadora Katia da rendeira